
 

 

Lucilla Conigliello 
Direttrice tecnica 

via La Pira, 4 – 50121 Firenze 
lucilla.conigliello@unifi.it | msn@pec.unifi.it 

+39 055 2757575 
www.sma.unifi.it 

 

LA DIRETTRICE TECNICA 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTA  il D.R. n. 54 – prot. n. 6985 del 25/01/2013 di emanazione del 

Regolamento per il conferimento di borse di studio, borse di 

ricerca approvato dagli Organi Accademici; 

VISTO  il “Regolamento sui procedimenti amministrativi 

dell’Università degli Studi di Firenze”, emanato con DR n. 951 

prot. n. 58396 del 22/09/2010; 

VISTA    la delibera del Consiglio Scientifico del Sistema Museale di 

Ateneo del 25/03/2024 con la quale è stata autorizzata 

l’indizione di una procedura comparativa per soli titoli 

finalizzata al conferimento di n. 2 borse di ricerca; 

VISTO    il bando di concorso, emanato con D.D. n. 5136/2024 – Prot. 

n. 85787 del 18/04/2024 per il conferimento di n. 2 borse di 

ricerca; 

VISTO   il D.D. n. 6210/2024 – Prot. n. 109765 del 15/05/2024 di 

nomina della Commissione giudicatrice; 

VISTI   gli atti del concorso per soli titoli per il conferimento di n. 2 

borse di ricerca; 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

 

DECRETA 

 

- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento 

di n. 2 borse di ricerca finalizzate alla partecipazione al progetto di 

ricerca denominato: Monitoraggio a fini conservazionistici di specie 

animali inserite negli allegati della Direttiva 92/43 (Direttiva Habitat) nei Siti 

Natura 2000 (ZSC) della Toscana, raccolta ed elaborazione dati per 



 

 

Lucilla Conigliello 
Direttrice tecnica 

l’individuazione di possibili aree di reperimento di nuovi Siti Natura 2000 e/o 

aree protette”  – Settore Scientifico Disciplinare BIO/05; 

- di conferire le borse di ricerca al Dott. Giachi Filippo e al Dott. 

Chemello Andrea, risultati vincitori della valutazione comparativa in 

oggetto, come risulta dalla graduatoria di seguito riportata, per 

“Monitoraggio a fini conservazionistici di specie animali inserite negli 

allegati della Direttiva 92/43 (Direttiva Habitat) nei Siti Natura 2000 (ZSC) 

della Toscana, raccolta ed elaborazione dati per l’individuazione di possibili 

aree di reperimento di nuovi Siti Natura 2000 e/o aree protette” per il 

periodo dal 1 giugno 2024 al 31 dicembre 2024 a fronte di un 

corrispettivo complessivo per ciascuna borsa di ricerca  pari ad € 

9.000,00 (Novemila/00) al lordo di eventuali ritenute fiscali e 

previdenziali a carico del borsista previste dalla normativa vigente: 

 

 

 

Lucilla Conigliello 
 

COGNOME NOME PUNTEGGIO

GIACHI FILIPPO 37

CHEMELLO ANDREA 34

IMPROTA RAFFAELLA 31

MINIATI SILVIA 30

PACCIANI MARTINA 26

ROMANO MARTINA 21

COLAONE ALESSANDRO 20

NAPOLI MARTINA 18


		2024-05-22T15:32:49+0200




